



Fjordhesten Danmark - foreningen for avl og sport

www.fjordhest.dk

Formand:
Jes Boesen
jes@fjordhest.dk
Tlf. 61392119

Næstformand:
Flemming Strange-
Hansen
flemming@fjordhest.dk

Sekretær:
Merete Jacobsen
merete@fjordhest.dk

Kasserer:
Gert Skov Henriksen
gert@fjordhest.dk

Formand
avlskomiteen:
Susanne Fønsskov
susanne@fjordhest.dk

Formand
sportskomiteen:
Annette Ruhoff
Annette@fjordhest.dk



Championat for fjordheste

I år afholdes der for første gang championater for fjordheste, dette sker i forbindelse med hingstekåringen på Vilhelmsborg den sidste weekend i august. Ved at afholde hingstekåring og championater sammen bliver der en enestående chance for at bringe avlere og brugere sammen, samt skabe forståelse for sammenhængen mellem avl og sport.

Championaterne er delt op i flere aldersgrupper, samt en spring- og en dressurafdeling. For de 4 årige

heste er der dog ingen opdeling i dressur og spring. 4 års hestene skal løsspringe, rides af egen rytter samt af en fremmedrytter, derudover bliver de dyrlægetjekket ligesom alle de andre championatsheste. 5 års hestene kan vælge at starte i en dressur eller springafdeling eller begge dele. For dressurens vedkommende rides hestene af egen rytter og en fremmedrytter, der bedømmes garter og ridelighed, derudover bedømmes der under egen rytter enkelte dres-

surøvelser på LB niveau. De 5 årige springheste skal gå en springbane, hvor der startes op med travbomme spring i trav, derefter spring galop, men der skal også vises overgange fra galop til trav, hesten bedømmes i teknik, ridelighed, kapacitet og uddannelse. Der er en gruppe for 6 års og ældre heste på LA niveau, samt en gruppe for 7 års og ældre heste over LA niveau.

Læs også om championaterne på Fjordhestens Danmarks hjemmeside under sport - championater, her er inddelingen af aldersgrupperne beskrevet, desuden er der en nøjagtig beskrivelse af hvordan hestene bedømmes under championatet, samt hvilke heste og ryttere der er

startberettiget. Ligesom du finder propositioner og anmeldelsesblanket til championatet.

Fra Fjordhesten Danmarks side håber vi at rytterne tager udfordringen op og bakker op om championatet og møder op med en række flotte og velredne heste. Der er samtidig en rigtig god mulighed for at vise sin hest frem for et publikum der har fjordhesten som sin store interesse. Under prøven vil dommerne og fremmedrytter komme med mundtlige kommentarer omkring hestene, vi forventer at både ryttere og avlere, samt de øvrige publikummer vil få meget ud af dette.

Velmødt til et nyt og spændende fjordheste tiltag.

121 fjordheste til regional- og medaljekåring samt to afkomssamlinger

Af Vivian V. Skøtt

Nu nærmer årets regional-kåring sig for fjordhestene. Hesteejerne venter med spænding på selve dagen, hvor netop deres hest skal vises foran dommerne og have deres bedømmelse og dermed kåringsklasse. Mange times træning er startet for længe siden, og de sidste dage vil blive brugt på at vaske og klippe de gule heste.

Fire kåringspladser

Vi starter torsdag den 22. juli på Sjælland, nærmere bestemt på Ågerupgård, Ågerupvej 89 i Vipperød. Her er der meldt 30 hopper og 3 vallakker til.

Næste dag går turen til det sydjyske, nemlig Vejen, hvor det foregår på Vejen Ridecenter, Petersmind-evej 2, 6600 Vejen. Her er der tilmeldt 19 hopper og 5 vallakker.

Endelig når vi til Ålborg lørdag den 24. juli, hvor vi vil være at finde på Finstrupgård, Dallvej 5, Svenstrup. Her vil vi den første dag starte med regional-kåring om formiddagen, hvor der er tilmeldt 42 heste.

Herefter følger medaljekåring og to-års finale søndag den 25. juli. Til denne del af arrangementet er der forhåndsannet 12 medaljeaspiranter, som er kvalificeret ved tidligere års regional-kåringer samt 5 2-års hopper. Men traditionen tro, plejer flere hopper at kvalificere sig i løbet af ugen til medaljekåring, således at de også kan deltage.

Senere på sommeren - den 31. juli er der 7 heste

tilmeldt til kåring på Bornholm.

Afkomssamlinger

På Ågerupgaard er der tilmeldt en afkomssamling efter Mosegårdens Kejser FJH 739 og på Finstrupgård er der tilmeldt en afkomssamling efter Vikkelsøe's I.P. FJH 737.

Publikum

Selvfølgelig er det spændende for avlere at følge en kåring. Hvilke hingste avler bedst og hvordan er det lige med de forskellige hoppestammer. Hvilken hingst skal man bruge på sine egne hopper osv.

Men også for brugeren, hvad enten det drejer sig om ryttere eller kuske har man her muligheden for at komme og se, hvilke hingste man vil vælge afkom efter næste gang, man skal ud og købe en ny hest.

Dommerpanelet består af tre af Fjordhesten Danmarks veluddannede dommere, og det er selvfølgelig dem, der dømmer hestene i overensstemmelse med Fjordhesten Danmarks avlsmaal. Vi kender dog også begrebet "ringside-dommer", som nok kendetegner mange af Fjordhesten Danmarks medlemmer. De medbringer kaffekurv og placerer sig ved ringsiden, hvorefter de engageret følger med i fremvisningerne.

Hvad enten du er avler eller bruger, så mød op til en eller flere spændende dage i selskab med fjordhestene.

Hingstekåring 2010

Af Vivian V. Skøtt

Så er det ved at være tid at melde til hingstekåring. Årets hingstekåring foregår

på Vilhelmsborg den 27.-28.- og 29. august.

Fredag aften vil der være køreprøver for de 3½ årige hingste. Lørdag formiddag er det materialprøven for de

4½ årige hingste. Herefter vil bedømmelsen af hingstene starte.

Har du en hingst der skal til hingstekåring, kan tilmeldingsblanketten findes på

www.fjordhest.dk under fanbladet AVL - 2010.

Skulle man ikke have internetadgang, kan man rekvirere en blanket ved henvendelse til Vivian Skøtt 4097 9017. Sidste tilmelding er den 15. juli 2010.

Stillingen i FJ-Tour 2010

Fjordhesten Danmark lancerede i 2004 et nyt koncept, nemlig FJ-Tour, der er en landsdækkende turnering for fjordheste og deres ryttere eller kuske. Konceptet blev vel modtaget og siden da har der hvert år været spænding om Tour-stillingen.

point ved årets fjordhestestævner. Man kan udelukkende få points i de klasser, der er med i FJ-Tour, og alle klasser er ligestillede, dvs. at man får samme points for at vinde en LC-klasse som en LA-klasse. En 1. plads giver 5 points, en 2. plads giver 4 point, en 3. plads giver 3 points, en 4. plads giver 2 points og en 5. plads samt øvrige placeringer giver 1 point. Pointene følger equipagen. For at en equipage



kan deltage skal hesten have stamtavle samt rytter, kusk eller hestens ejer være medlem af Fjordhesten Danmark.

Stillingen i FJ-Tour 2010 er indtil videre som følgende, men intet er afgjort inden årets sidste stævne og

alt kan ske, da det ikke er mange points der skiller de placerede. Har du lyst til at følge stillingen eller læse om FJ-Tour, så kan du se mere på www.fjordhest.dk under Sport 2010.

Mette Thomasberg

Rytter-Tour

Sarah Kryger Sørensen/Bartoldi, 58 points
Lenette Høj Jensen/Regina, 45 points
Victoria Møller/Athos, 36 points

Kuske-Tour

Bent Todsén/Stald Kiels Galaxe, 11 points
Mogens Ruhoff/Birkens Felix, 9 points
Helle Graves/Vikkelsøe's I.P., 6 points

Turneringen følger kalenderåret og man kan optjene

